[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	от   27 февраля 2024 г.                                                                                                         №10
п. Унъюган

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 40

«Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории

сельского поселения Унъюган»

В соответствии с Федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Унъюган, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Унъюган решил:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Унъюган от 27.09.2021 № 40 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельского поселения Унъюган» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 18 части II «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» после слов «объектам контроля.» дополнить словами: «,их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.»;
1.2. Пункт 18 части II «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«Проведение обязательных профилактических визитов должно быть предусмотрено в отношении контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в определенной сфере, а также в отношении объектов контроля, отнесенных к категориям чрезвычайно высокого, высокого и значительного риска. Порядок и сроки проведения обязательного профилактического визита устанавливаются положением о виде контроля. Контрольный орган обязан предложить проведение профилактического визита лицам, приступающим к осуществлению деятельности в определенной сфере, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности.».
 Решение опубликовать в сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района»  и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

Решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить постоянную комиссию по экономике и природопользованию Совета депутатов сельского поселения Унъюган.

Глава сельского поселения Унъюган                                                                    В.И.Деркач